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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att verka för ett självständigt Västsahara. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att verka för att den utlovade folkomröstningen i Västsa-

hara genomförs. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att öka biståndet till de västsahariska flyktinglägren. 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om övervakning av respekten för mänskliga rättigheter i Väst-

sahara. 

Motivering 

Sverigedemokraterna anser att Sverige skall verka för att ett självständigt 

Västsahara blir verklighet och att folket kan leva i fred med sina grannländer. 

Därför ser vi det som viktigt att processen mot ett självständigt Västsahara 

sker genom fredliga förhandlingar samt genom en folkomröstning. De för-

handlingar som pågår mellan Västsahara och Marocko bör slutföras, för att 

komma fram till en fredlig lösning mellan parterna och för att kunna genom-

föra den utlovade folkomröstningen. Sverigedemokraterna ställer sig starkt 

kritiska till det sätt som Marocko under alla dessa år har motarbetat en folk-

omröstning och hanterat den humanitära situationen i området. Därför anser 

vi att Sverige inom ramen för FN och EU bör verka för en ökad press på Ma-

rocko att inte fortsätta förhala och försvåra en folkomröstning. Sverigedemo-

kraterna står bakom de folkrättsliga kriterierna vid erkännandet av en stat. Det 

vill säga a) ett folk, b) ett definierat område och c) en statsorganisation som 

har kontroll över territoriet. Västsahara har goda förutsättningar att uppfylla 

dessa kriterier, men för en långsiktigt hållbar lösning är det till exempel vik-
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tigt att Polisario får ökad kontroll över territoriet och att Marocko, Västsa-

hara, Mauretanien och Algeriet kommer fram till en uppgörelse som faststäl-

ler gränsdragningarna mellan de respektive länderna samt en lösning på kvar-

varande frågor. Vi vill också framhålla det som kallas det fjärde kriteriet, d) 

om demokrati och mänskliga fri- och rättigheter, vilket bl.a. innebär att den 

regim som ska erkännas har folkets stöd och ställer sig bakom grundläggande 

mänskliga fri- och rättigheter. 

Den humanitära situationen för de tusentals flyktingar som befinner sig 

flyktingläger i Algeriet är svår. Sverigedemokraterna har vid flertal tillfällen 

bland annat i vår biståndspolitik förespråkat ökat stöd till UNHCR och huma-

nitärt arbete till stöd för de stora behov som finns i många flyktingläger. Där-

för är vår mening att regeringen bör utöka det humanitära biståndet till flyk-

tingläger i Algeriet. 

Från Amnesty och Human Rights Watch har rapporter kommit om allvar-

liga brott mot mänskliga rättigheter i form av bland annat tortyr och över-

grepp på från Marockos sida riktat mot människor som uttrycker stöd för ett 

självständigt Västsahara. Sverige bör inom ramen för FN och EU verka för att 

Marocko ska respektera mänskliga rättigheter och att FN styrkan Minursos 

mandat utökas till att också omfatta övervakningen av respekten för mänsk-

liga rättigheter i Västsahara. 

Stockholm den 4 oktober 2012  

Julia Kronlid (SD)  

Björn Söder (SD) Kent Ekeroth (SD) 

Johnny Skalin (SD)  
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